Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Маловская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

«08» июля 2022 года                                                                                        № 48

«О внесении изменений в Порядок приёма на обучение»

В соответствии Закона Республики Бурятия О внесении изменений в статьи 1 и 2

Закона Республики Бурятия «О дополнительных мерах социальной поддержки для

отдельных категорий граждан» принятый 26.04.2022 г., согласно статьи 2  пункт 1.2.

«Детям погибших (умерших) или получивших инвалидность I группы вследствие военной

травмы военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии

Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, принимавших участие в

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики и Украины, а также выполнявших специальные задачи

на территории Сирийской Арабской Республики, предоставляются следующие меры

социальной поддержки:

1) Зачисление в республиканские государственные и муниципальные дошкольные и

общеобразовательные организации во внеочередном порядке;

2) …..»

В связи, с выше изложенным, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в нормативные и локальные документы школы по приѐму на

обучение:

-Положение о порядке приѐма обучающихся;

-выставить информацию на сайт школы об изменениях о правилах приѐма

обучающихся.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УМР Киселеву О.М.

Директор _____________/Е.Ю. Лоншакова/